
 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE  

 

 

“Giorgio SPEZIA”  

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO opzione Scienze Applicate 

  LICEO LINGUISTICO - LICEO CLASSICO – LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Menotti, 5/7      28845 DOMODOSSOLA (VB) -  

Tel. 0324 44740 - e-mail segreteria@liceospezia.it  
Cod. Mecc. VBPS030009   Cod. Fisc. 83005780032 

www.liceospezia.it 

 

1/4 

 

Al Sito Web della Scuola 

All’Albo on line 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

 

Decreto di pubblicazione della graduatoria relativa all’Avviso di selezione prot.4586 del 03/07/2024 

relativo all’intervento PNRR “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali (D.M. 66/2023)” 

 

Titolo del Progetto  

“LA FORMAZIONE DIGITALE COME BASE PER IL FUTURO” 

C.U.P. J64D23003580006 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione 

e ricerca, del PNRR; 

 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di 40.851,60 €; 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 

formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 02-2024 del 15/02/2024; 

Protocollo 0005443/2024 del 30/08/202410:37:31



 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE  

 

 

“Giorgio SPEZIA”  

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO opzione Scienze Applicate 

  LICEO LINGUISTICO - LICEO CLASSICO – LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Menotti, 5/7      28845 DOMODOSSOLA (VB) -  

Tel. 0324 44740 - e-mail segreteria@liceospezia.it  
Cod. Mecc. VBPS030009   Cod. Fisc. 83005780032 

www.liceospezia.it 

 

2/4 

 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

VISTO all’Avviso di selezione prot. 4586 del 03/07/2024; 

 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione incaricata di esaminare le domande pervenute prot. 5382 del 

26/08/2024; 

 

VISTO il Verbale di selezione prot. 5409 del 28/08/2024 redatto dalla commissione incaricata; 

 

 

DECRETA  

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di cui all’Avviso di selezione in premessa, 

come di seguito indicato: 

 

Corso Ruolo Provenienza Posizione Punteggio totale Cognome candidato Nome candidato 

A-1. Google 

Workspace for 

Education, 

Classeviva 
 

Esperto 

1-Personale LS SPEZIA 

1 34 TADDEI GABRIELE 

2 18 BADA' MAURIZIO 

3 16 GIANNUZZI ROBERTO 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 

1 28 PORTARO BASILIO EMILIANO 

2 22 RAMONI FILIPPO 

3 18 COSENTINO AUGUSTO 

Tutor 1-Personale LS SPEZIA 

1 36 TADDEI GABRIELE 

2 18 BADA' MAURIZIO 

3 16 GIANNUZZI ROBERTO 

4 14 AQUE' STEFANIA 

A-2. Questbase 

Esperto 

1-Personale LS SPEZIA 1 18 BADA' MAURIZIO 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 14 COSENTINO AUGUSTO 

Tutor 1-Personale LS SPEZIA 
1 34 TADDEI GABRIELE 

2 12 AQUE' STEFANIA 

A-3. Padlet, 

Edpuzzle, Worwall, 

LaDigitale, PanQuiz, 

QuizAcademy 

Esperto 
2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 14 COSENTINO AUGUSTO 

Tutor 1-Personale LS SPEZIA 1 18 POZZETTA LAURA IDA 

A-4. 

Programmazione e 

applicazioni 

pratiche dell’I.A., 

uso etico dell’I.A., 

App per la didattica 

speciale, Algor 

Esperto 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 

1 32 SGRO' RAIMONDO 

2 24 COSENTINO AUGUSTO 

3-Personale esterno PA 1 22 PISANTE ANTONIO 

Tutor 1-Personale LS SPEZIA 

1 22 POZZETTA LAURA IDA 

2 12 LAMBO NICOLA 



 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE  

 

 

“Giorgio SPEZIA”  

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO opzione Scienze Applicate 

  LICEO LINGUISTICO - LICEO CLASSICO – LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Menotti, 5/7      28845 DOMODOSSOLA (VB) -  

Tel. 0324 44740 - e-mail segreteria@liceospezia.it  
Cod. Mecc. VBPS030009   Cod. Fisc. 83005780032 

www.liceospezia.it 

 

3/4 

 

Corso Ruolo Provenienza Posizione Punteggio totale Cognome candidato Nome candidato 

A-5. Uso didattico 

dell’aula immersiva, 

Creazione di 

podcast e web 

radio 

Esperto 
2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 14 COSENTINO AUGUSTO 

A-6. Robotica 
Esperto 

1-Personale LS SPEZIA 1 24 FADDA STEFANIA 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 34 SGRO' RAIMONDO 

Tutor 1-Personale LS SPEZIA 1 24 FADDA STEFANIA 

A-7. Arduino 
Esperto 

1-Personale LS SPEZIA 1 12 STANZIONE ANGELO 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 

1 32 SGRO' RAIMONDO 

2 12 GNOCCHI MAURIZIO 

Tutor 1-Personale LS SPEZIA 1 18 FADDA STEFANIA 

A-8. Formazione 

digitale personale 

ATA 

Esperto 

1-Personale LS SPEZIA 1 26 TADDEI GABRIELE 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 

1 36 PORTARO BASILIO EMILIANO 

2 24 MAROTTA FRANCESCO 

3 20 RAMONI FILIPPO 

Tutor 1-Personale LS SPEZIA 1 16 BADA' MAURIZIO 

A-9. Formazione 

sulle competenze 

digitali di base 

Esperto 

1-Personale LS SPEZIA 1 12 GIANNUZZI ROBERTO 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 

1 40 MAROTTA FRANCESCO 

2 36 PORTARO BASILIO EMILIANO 

Tutor 1-Personale LS SPEZIA 
1 16 AQUE' STEFANIA 

2 12 GIANNUZZI ROBERTO 

B-1. Video editing 

digitale audio-video 

e storytelling 

Esperto 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 

1 22 GNOCCHI MAURIZIO 

2 14 GRINTA ELENA 

3-Personale esterno PA 1 17 BIANCHETTI ROBERTO 

Tutor 
2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 22 MANNELLA DOMENICO 

B-2. Editing testuale 

e grafico e 

storytelling 

Esperto 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 14 GRINTA ELENA 

3-Personale esterno PA 1 20 PARSI ARIANNA 

Tutor 3-Personale esterno PA 1 25 BIANCHETTI ROBERTO 

B-3. Uso didattico di 

Droni e Visori 

Esperto 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 24 GNOCCHI MAURIZIO 

3-Personale esterno PA 1 9 BIANCHETTI ROBERTO 

Tutor 
2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 18 MANNELLA DOMENICO 

B-4. Uso didattico 

della stazione 

metereologica 

Esperto 1-Personale LS SPEZIA 1 12 STANZIONE ANGELO 

B-5. Laboratorio di 

condivisione in rete 
Esperto 

2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 
1 14 PORTARO BASILIO EMILIANO 

B-6. Laboratorio 

sulla transizione 

digitale 

Esperto 
2-Personale Scuola diversa da LS 

SPEZIA 

1 26 RAMONI FILIPPO 

2 16 PORTARO BASILIO EMILIANO 



 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE  

 

 

“Giorgio SPEZIA”  

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO opzione Scienze Applicate 

  LICEO LINGUISTICO - LICEO CLASSICO – LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Menotti, 5/7      28845 DOMODOSSOLA (VB) -  

Tel. 0324 44740 - e-mail segreteria@liceospezia.it  
Cod. Mecc. VBPS030009   Cod. Fisc. 83005780032 

www.liceospezia.it 

 

4/4 

 

Corso Ruolo Provenienza Posizione Punteggio totale Cognome candidato Nome candidato 

C. Comunità di 

pratiche per 

l’apprendimento 

Formatore 

esperto 

interno 

1-Personale LS SPEZIA 

1 26 AQUE' STEFANIA 

2 20 POZZETTA LAURA IDA 

3 18 BADA' MAURIZIO 

4 18 STANZIONE ANGELO 

5 12 FADDA STEFANIA 

6 12 GIANNUZZI ROBERTO 

7 12 LAMBO NICOLA 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria, pubblicata all’Albo on line, su Amministrazione Trasparente e 

nell’apposita sezione del sito web del Liceo Spezia, sarà possibile sporgere reclamo all’organo che l’ha 

emanata entro e non oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventerà definitivo 

e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. Per gli incarichi per i quali non sia pervenuta alcuna 

candidatura valida si procederà all’affidamento diretto. 

Si precisa che l’inclusione nella graduatoria (provvisoria e definitiva) non dà diritto alla nomina nel 

corrispondente profilo se non all’attivazione effettiva del relativo modulo, che è comunque subordinata al 

numero effettivo delle adesioni da parte degli alunni. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gaudenzio D’Andrea 

(firma digitale) 


		2024-08-30T09:58:15+0200
	DNDGNZ63E19D332P




